
U afishua sot ne date ----------------------
Per Bashkine Maliq

[erner,mbiemer, firrne]

Bashkalidhur po ju dergojme shpalljen per vendimin civil nr.
392 dt. 26.05.202~ per t'u afishuar nga ana Juaj njoftimi me
shpallje me afat 20 ditor, pasi deftesat e komunikimit jane
kthyer me shenimin : " Larguar ..." dhe pas afishimit kjo
shpallje te na kthehet e konfirmuar me vule e firme, ne
gjykate.

Per: Eleni Bezati dhe Zhyljen Bezati
Me adrese: Fshati Podgorie Bashkia Maliq

Drejtur : Bashkise Maliq
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" ,.SHPALWE VENDIMI

Kerce, me 30.06.2023

REPUBLIKAE SHQIPERISE
GJYKATAE SHKALLESSE PAREE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM

KORCE

"



Gjate studimit paraprak te akteve, gjykata kryesisht konstaton se ndodhet para njc prej rasteve kur
duhet te vendose pushimin e gjykimit te kesaj ceshtje.

Kjo kerkesepadi, pasi eshte paraqitur eshte regjistruar me nr. regjistri themeltar 21001-00640-41-
2023 (1043) dhe date regjistrimi 28.04.2023.

Paditesja Eleni Bezati ka paraqitur ne Gjykaten e Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem
Korce kerkesepadine me objekt zgjidhjen e marteses me te paditurin Zhyljcn Bezati. si dhe
rregullimin e pasojave pas zgjidhjes se saj, mbeshtetur ne nenin 132 e vijues W Kcdit te Families.

VEREN

Gjykata pasi shqyrtoi kerkesepadine dhe aktet bashkelidhur saj,

Baza ii~ijore: Neni 132 e vijues iK.Familjes

OBJEKTI: Zgjidhje martese dhe rregullimi i pasojave qe rrjedhin prej saj

I.
1 PADITUR: Zhyljen Bezati, i biri i Dhiogjen dhe Burbuqe, i datelindjes 22.08.1993. lindur dhe

banues nePodgorie, Bashkia Maliq. \' .
,

PADITESE: Eleni Bezati, e bija e Valent dhe Loreta, idatelindjes 02.01.1998, lindur dhe
banuese ne Podgorie, Bashkia Maliq, njoftimi tek av.Nevzat Tarelli.
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Sot ne date 26.05.2023, ora 11.30, bazuar ne nenin 158 e lS8/a te K.Pr.Civile pasi beri ne dhorne
keshillimi studimin e ceshtjes civile me nr. regj. them. 21001-00640-41-2023 (1043) date
regjistrimi 28.04.2023 qe iperket:

Gjyqrare Luljeta KOLE

Gjykata e Shkalles se Pare e Juridiksionit te Pergjithshern Kerce, e perbere prej:

VEND 1M
"Nit EMER Tit REPUBLlKES"

Nr.Vendimi 41-2023-1630 (3(2)
Date Vendimi 26.05.2023

Nr.Regj. 21001-00640-41-2023 (l043)
Date regjistrimi 28.04.2023
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKA TA E SHKALLES sit PARE
E JURIDIKSIONIT TE PERGJ[THSHjtM

KORCE
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Kerce, me 20.05.2023 ora 11:45

.>. Kundel' vendimit mund te behet ankim i vecante ne Gjykaten e Apelit te Juridiksionit tE
Pi~rgjil.hshem brenda 5 diteve nga e neserrnja e njoftimit te vendimit te arsyetuar.

--..... Ne baze te nenit 58,299/9 e 158/a te K.Pr.Civile

J'ER KETO ARSYE

Shpenl.imct gjyqesore te ketij gjykimi perbehen nga taksa mbi aktet ne masen 3000 [eke, te
parapaguara nga paditesja, Ne veshtrim te nenit 106 e vijues te K.Pr.C]vile, keto shpenzirne mbeten
nc ngarkirn te paditeses,

Kurse DC nenin 158/a te K.Pr.Civile qe ben fjale per vendi met e gjyqtarit gjate veprimeve
paraprake, percaktohet se ..... 2. Gjyqtari me vendim, pa caktuar seance pergatitore, kryen keto
veprime: ... e) vendos per pushimin e gjykimit kur jane rastet e parashikuara nga neni 299 I ketij
;:::oc/i ...':

Ne keto rrethana. gjykata referuarparashikimit te kesaj dispozite, emon se ne kete rast duhet te
vendose pushimin e gjykimit I.e ceshtjes per kete shkak.

Nga sn me siper, gjykata cmon se jemi ne kushtet e nenit 58 te K.Pr.Civile, ne te cilin parashikohet
se ..(\..'111' nil ie nji!jten gjykat« ose gjykata te ndryshme shqyrtohen ne te njejten kohe mosmarreveshje
midis Ie nicitave pale dhe kani: te njejtin shkak e te njejtin objekt. vendoset pushimi i gjykimu til
ntosmarreveshjeve Ieparaqitura pas usa) te regjistruar mepare 'J.

;\/jr;: konkreusht. Gjykata u njoh me faktin se e njejta kerkesepadi me objekt zgjidhj e martese
ndcrmjc: ketyre paleve, ishte paraqitur me pare nga ana e shtetasit Zhyljen Bezati ne cilesine e
paditcsit. kunder Eleni Bezati ne cilesine e te paditures.
Kjo kerkesepadi eshte regjistruar ne date 08.07.2022, ka numer ceshtje 21001-1091-41-2022
( [ l:21). dhe eshte duke u gjykuar nga gjyqtare Eglantina Mikani.


